site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua 31 de março, 523, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

INDICAÇÃO Nº 015/2024

                              Senhora Presidenta e Senhores Vereadores:

Indico à Mesa, que seja solicitando ao Executivo Municipal a

instalação de uma placa de Para Obrigatória entre o entroncamento da Avenida General Daltro Filho

e Estrada da Linha 21 de abril, próximo ao cemitério Evangélico de Roca Sales.

Roca Sales, 12 de julho de 2024.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

      JUSTIFICATIVA:

A instalação da placa de pare é essencial para melhorar a segurança

no trânsito, evitar acidentes e garantir maior fluidez e organização no local. O entroncamento

mencionado possui um fluxo de veículos alto, especialmente em horários de pico, e a falta de

sinalização adequada pode gerar situações de risco tanto para motoristas quanto para pedestres.

A proximidade com o cemitério também exige uma atenção especial, uma vez que é uma área

de acesso frequente por parte da comunidade.

Sala das Sessões, 12 de julho de 2024.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/